CARDIF COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A., 
PAGARÁ AL (LOS) BENEFICIARIO (S) DEL SEGURO 
LA SUMA ASEGURADA EXPRESAMENTE INDICADA 
EN EL CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO Y/O 
SUS CONDICIONES PARTICULARES SI COMO 
CONSECUENCIA DE UN ACCIDENTE AMPARADO 
POR ESTE SEGURO, DENTRO DE LOS 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS 
CALENDARIO CONTADOS DESDE LA FECHA DEL 
ACCIDENTE, EL ASEGURADO REQUIERE CON 
OCASIÓN DE LAS LESIONES SUFRIDAS 
TRATAMIENTO POR UN MÉDICO O CIRUJANO 
AUTORIZADO LEGALMENTE PARA EJERCER DICHA 
PROFESIÓN, HOSPITALIZACIÓN, SERVICIOS DE 
ENFERMERÍA, PROCEDIMIENTOS DIAGNOSTICOS